CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 10 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0654 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO
Processo de Licitação nº.  136/2024 -  Pregão Eletrônico nº.  21/2024.  Código UASG:  926522.  Tipo:  MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: “Contratação de empresas para prestação de serviços especializados de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças pela contratada, em aparelhos de ar-condicionado e cortinas de
ar instalados nas dependências da Câmara Municipal de Ipatinga, localizada na Praça dos Três Poderes, s/nº -
Centro,  Ipatinga/MG,  conforme  condições  e  exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.”.  Fica
ANULADO  o  Processo  Licitatório  136/2024,  Pregão  Eletrônico  nº  21/2024  considerando  o  COMUNICADO
constante na decisão do Recurso Administrativo que trata da divergência entre a quantidade de itens registrada no
sistema Comprasnet e a quantidade especificada no edital do processo licitatório 136/2024. Tal inconsistência
compromete a transparência e a lisura do processo, o que gerou interpretações equivocadas ou desvantagens
para os participantes. Diante disso, e considerando a necessidade de garantir a igualdade de condições entre os
licitantes e o princípio da vinculação ao Edital, resta consignado que os autos do processo se encontram com vista
franqueada aos interessados no Setor  de Licitação. Ipatinga,  08 de janeiro  de 2025.Registre-se.  Publique-se.
Werley Glicério Furbino de Araújo.Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2025-01-10T17:54:35-0300